РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.02.2025 № 19                                                                                           с. Ребриха

О внесении изменений в решение

районного Совета народных депутатов от

17.07.2019 № 47 «О звании «Почетный

гражданин Ребрихинского района

Алтайского края»

На основании Устава муниципального образования Ребрихинский район

Алтайского края, районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в Положение о звании

«Почетный гражданин Ребрихинского района Алтайского края», утвержденное

решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов  Алтайского

края от 17.07.2019 № 47»  (прилагается).

2. Направить решение главе района для подписания и опубликования в

установленном порядке.

3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2025.

4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных

правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на

официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную планово-

бюджетную и по социальным вопросам комиссию.

Председатель районного

Совета народных депутатов                                                                 Н.Н.Странцов

Принято

решением Ребрихинского

районного Совета народных

депутатов Алтайского края

от 21.02.2025 № 19

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин

Ребрихинского района Алтайского края», утвержденное решением

Ребрихинского районного Совета народных депутатов  Алтайского края от

17.07.2019 № 47

1. Внести в Положение о звании «Почетный гражданин Ребрихинского

района Алтайского края», утвержденное решением Ребрихинского районного

Совета народных депутатов  Алтайского края от 17.07.2019 № 47 (далее –

Положение) следующие изменения:

1.1. пункт 1.5. дополнить словами следующего содержания:

«Действие настоящего пункта не распространяются на лиц, имеющих

статус «участник Великой Отечественной войны» либо «инвалид Великой

Отечественной войны.».

1.2. в пункте 4.1 Положения слова «500 рублей» заменить словами «1000

рублей».

2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2025.

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных

правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на

официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

И.о. главы района                                                                                 В.Ю.Захаров

21.02.2025 № 8